

RAMOWY PROGRAM ZADAŃ PODLASKIEGO BIURA PLANOWANIA PRZESTRZENNEGO W BIAŁYMSTOKU NA 2015 R.

Lp.	TEMATY, ZADANIA	RAMOWY ZAKRES PRAC	ORIENTACYJNY OKRES WYKONYWANIA – KWARTAŁY	UWAGI I WARUNKI
1	2	3	4	5
1.	<p><u>Plan zagospodarowania przestrzennego województwa podlaskiego – nowa edycja.</u></p>	<p>Kontynuacja prac nad projektem nowej edycji planu jako zadaniem priorytetowym, w tym:</p> <p>1) W wyniku zmiany ustawy o planowaniu i zagospodarowaniu przestrzennym do planu zagospodarowania przestrzennego województwa należy dodać załącznik stanowiący „Plan zagospodarowania przestrzennego miejskiego obszaru funkcjonalnego ośrodka wojewódzkiego Białegostoku” (MOFOWB), który będzie integralną częścią planu województwa;</p> <p>2) W związku z wejściem w życie nowego rozdziału dot. obszarów funkcjonalnych (25.09.2014r.) do ustawy o planowaniu i zagospodarowaniu przestrzennym, prowadzone będą prace mające na celu wyznaczenie wiejskich obszarów funkcjonalnych i obszarów funkcjonalnych o znaczeniu regionalnym;</p> <p>3) Korekty redakcyjne i graficzne kierunków zagospodarowania w części tekstowej i graficznej, wprowadzenie do planu map zagrożenia powodziowego – po udostępnieniu przez RZGW, przygotowanie materiałów do czynności formalno – prawnych;</p> <p>4) Dokonywanie ustawowych czynności formalno – prawnych:</p> <ul style="list-style-type: none"> • uzyskanie od wojewódzkiej komisji urbanistyczno – architektonicznej opinii o projekcie planu województwa, • wystąpienie o opinię o projekcie planu do właściwych instytucji i organów rządowych i samorządowych organów administracji publicznej oraz wystąpienie o uzgodnienia projektu planu do organami właściwych do uzgadniania, • uzgodnienie projektu planu z Ministrem Infrastruktury i Rozwoju pod kątem zgodności z KPZK i zadaniami rządowymi. 	<p>I - II</p> <p>I - II</p> <p>I – II</p> <p>II - IV</p>	<p>Zakres i termin zakończenia prac planistycznych nad projektem planu zagospodarowania województwa zależne będą od terminów:</p> <p>1) zakończenia prac prowadzonych przez Ministerstwo Infrastruktury i Rozwoju nad projektem rozporządzenia w sprawie planu województwa,</p> <p>2) opracowania przez RZGW map zagrożenia powodziowego, które obligatoryjnie muszą być ujęte w planach województw,</p> <p>3) opracowania przez Ministra Rolnictwa rozporządzenia w spr. szczegółowych warunków określania wiejskich obszarów funkcjonalnych,</p> <p>4) uzgodnień projektu planu z Ministrem Infrastruktury i Rozwoju i R.D.O.Ś.</p>

1	2	3	4	5
1.1.	Plan zagospodarowania przestrzennego miejskiego obszaru funkcjonalnego ośrodka wojewódzkiego Białegostoku	Ustawowy załącznik do planu województwa 1) Opracowanie części tekstowej projektu planu: <ul style="list-style-type: none"> – modelu struktury funkcjonalno – przestrzennej, – celów polityki przestrzennej, – zasad zagospodarowania i kierunków działań uszczegółowiającymi ustalenia projektu planu województwa; 2) Opracowanie części graficznej – rysunku zbiorczego w skali 1 : 50 000 obejmującym cały obszar funkcjonalny ośrodka wojewódzkiego.	I - II	Prace zależne od rozporządzenia MIR w spr określania obszarów funkcjonalnych
2.	<u>Prognoza oddziaływania na środowisko planu zagospodarowania przestrzennego województwa podlaskiego</u>	Kontynuacja opracowania: <ol style="list-style-type: none"> 1) Przewidywane znaczące oddziaływania na środowisko; 2) Rozwiązania mające na celu zapobieganie, ograniczanie lub kompensację przyrodniczą negatywnych oddziaływań na środowisko mogących być rezultatem realizacji projektu planu województwa; 3) Rozwiązania alternatywne do rozwiązań zawartych w proj. planu województwa; 4) Rysunek prognozy oddziaływania na środowisko w skali 1 : 200 000. 	I - II	Zakres i termin zakończenia opracowania zależny będzie od stanu zaawansowania opracowania planu zagospodarowania przestrzennego woj. podlaskiego.
3.	<u>Problematyka rozwoju energii wiatrowej w województwie podlaskim w powiązaniu z terenami chronionymi w kontekście ustawy o wzmocnieniu narzędzi ochrony krajobrazu</u>	Prace wstępne: <ol style="list-style-type: none"> 1) Zidentyfikowanie zakresu tematycznego; 2) Analiza materiałów i pozyskanie danych; 3) Szczegółowa analiza zjawisk bezpośrednio związanych z tematyką opracowania; 4) Diagnoza stanu istniejącego; 5) Opracowanie wstępnego spisu treści, struktury i zawartości opracowania. <p>Duże tempo zmian i wzrost pozyskiwania odnawialnych źródeł energii oraz brak ustaleń dotyczących zasad ich lokalizacji – w szczególności farm wiatrowych, stwarza potrzebę zajęcia się tą problematyką w województwie podlaskim. Problematyka wykorzystywania odnawialnych źródeł energii do produkcji energii elektrycznej i ciepłej wiąże się z negatywnym oddziaływaniem na środowisko. Siła tego oddziaływania zależy m.in. od lokalizacji elektrowni wiatrowych. Występuje coraz większa presja na budowę tego typu obiektów w miejscach o wysokich walorach środowiska przyrodniczego i krajobrazowego.</p>	III - IV	Zakres prac zależny od stanu zaawansowania opracowania planu z. p. województwa podlaskiego – zadania priorytetowego oraz rezerw mocy produkcyjnej Biura i stanu prac nad ustawą o wzmocnieniu narzędzi ochrony krajobrazu.

1	2	3	4	5
4.	<p><u>Studium programowo – przestrzenne obszarów położonych w otoczeniu Biebrzańskiego Parku Narodowego</u> ze wskazaniem terenów, dla których powinny być opracowane plany miejscowe</p>	<ol style="list-style-type: none"> 1) Określenie zasad i kierunków rozwoju w wyodrębnionych terenach obszaru funkcjonalnego – kluczowych dla realizacji celów zawartych w planie województwa; 2) Uzgodnienie z samorządami gminnymi w zakresie terenów wskazanych do opracowania miejscowych planów; 3) Prace nad studium. 	III - IV	Zakres prac zależny od stanu zaawansowania opracowania planu z. p. województwa podlaskiego – zadania priorytetowego oraz rezerw mocy produkcyjnej Biura i współpracy z Dyrektorem Biebrzańskiego Parku Narodowego.
4.1.	<p>Miejscowy plan zagospodarowania przestrzennego wsi Sośnia położonej w BPN w gminie Radziłów</p>	<ol style="list-style-type: none"> 1) Zebranie materiałów i sporządzenie analizy zasadności przystąpienia do opracowania planu i stopnia zgodności ze studium; 2) Opracowanie ekofizjograficzne; 3) Opracowanie koncepcji planu do konsultacji z gminą; 4) Opracowanie projektu planu. 	III - IV	Zaawansowanie uzależnione od uzgodnień z samorządami oraz od terminu pozyskania materiałów wejściowych, w tym map i wniosków.
4.2.	<p>Miejscowy plan zagospodarowania przestrzennego wsi położonych w otulinie BPN w gminie Jedwabne: Szostaki i Burzyn</p>	<ol style="list-style-type: none"> 1) Zebranie materiałów i sporządzenie analizy zasadności przystąpienia do opracowania planu i stopnia zgodności ze studium; 2) Opracowanie ekofizjograficzne; 3) Opracowanie koncepcji planu do konsultacji z gminą; 4) Opracowanie projektu planu. 	III - IV	Zaawansowanie uzależnione od uzgodnień z samorządami oraz od terminu pozyskania materiałów wejściowych, w tym map i wniosków.
5.	<p><u>Analiza programowo – przestrzenna rejonu Pojezierza Rajgrodzkiego w otoczeniu planowanej drogi wodnej między Wielkimi Jeziorami Mazurskimi a Kanąłem Augustowskim</u></p>	<p>Analiza sporządzana w porozumieniu z Miastem Rajgród jest partycypacją samorządu województwa podlaskiego w przygotowaniu warunków do pozyskiwania i realizacji przedsięwzięć ważnych dla rozwoju województwa – drogi wodnej między Wielkimi Jeziorami Mazurskimi a Kanąłem Augustowskim, na podstawie porozumienia pomiędzy Województwem Warmińsko – Mazurskim i Województwem Podlaskim.</p>		Zakres prac zależny od stanu zaawansowania opracowania planu z. p. woj. podlaskiego – zadania priorytetowego oraz rezerw mocy produkcyjnej Biura.

1	2	3	4	5
5.1.	Miejscowy plan zagospodarowania przestrzennego części obszaru miasta Rajgród – ośrodek „Śniadecja” (tereny przyległe do południowej linii brzegowej jeziora Rajgrodzkiego, zawarte pomiędzy drogą krajową nr 61 i ulicą Leśną)	<ol style="list-style-type: none"> 1) Przekazanie projektu miejscowego planu zagospodarowania przestrzennego do uchwalenia przez Radę Gminy; 2) Przekazanie do Urzędu Miejskiego w Rajgrodzie kopii mpzp wraz z dokumentacją planistyczną. 	I - II	Zaawansowanie uzależnione od uzgodnień z samorządami oraz od terminu pozyskania materiałów wejściowych, w tym map i wniosków.
5.2.	Miejscowy plan z. p. części obszaru miasta i gminy Rajgród – tereny przyległe do rzeki Jegrzni (projektowany szlak wodny) zawarte pomiędzy jeziorem Rajgrodzkim i stawami wodnymi w Wojdach	Sporządzenie analizy zasadności przystąpienia do opracowania planu i stopnia zgodności z ustaleniami studium i zebranie materiałów i opracowanie wstępnej koncepcji projektu planu.	I - IV	Zaawansowanie uzależnione od uzgodnień z samorządami oraz od terminu pozyskania materiałów wejściowych, w tym map i wniosków.
5.3.	Miejscowy plan z. p. części obszaru miasta Rajgród – tereny przyległe do linii brzegowej jeziora Rajgrodzkiego , zawarte pomiędzy ośrodkami wczasowymi a terenami zainwestowanymi w rejonie Opartowa	<ol style="list-style-type: none"> 1) Zebranie materiałów i sporządzenie analizy zasadności przystąpienia do opracowania planu i stopnia zgodności z ustaleniami studium; 2) Opracowanie ekofizjograficzne; 3) Opracowanie koncepcji planu do konsultacji z gminą; 4) Opracowanie projektu planu. 	I - IV	Zaawansowanie uzależnione od uzgodnień z samorządami oraz od terminu pozyskania materiałów wejściowych, w tym map i wniosków.
6.	<u>Miejscowe plany zagospodarowania przestrzennego</u>	Plany te lub ich zmiany sporządzone w porozumieniu z zainteresowanymi gminami oraz jednostkami zarządzającymi krajową i regionalną infrastrukturą są partycypacją samorządu województwa podlaskiego w przygotowaniu warunków do pozyskiwania i realizacji przedsięwzięć ważnych dla rozwoju województwa.		

1	2	3	4	5
6.1.	Miejscowy plan zagospodarowania przestrzennego obszaru rekreacyjnego „Ogrodniczki” w gm. Supraśl	Ewentualna kontynuacja opracowania projektu planu, w tym: 1) Dopracowanie uwarunkowań ekofizjograficznych z uwzględnieniem inwentaryzacji walorów OSO i SOO Natury 2000; 2) Prace nad projektem planu oraz prognozą oddziaływania na środowisko jego ustaleń.	I-IV	Zakres prac zależny od pozyskania inwentaryzacji siedlisk flory i fauny obszaru Natura 2000, współpracy z samorządem gminy.
6.2.	Miejscowy plan zagospodarowania przestrzennego we wsiach: Baliki, Ptaki i Serwatki w dolinie rz. Pisy w gminie Nowogród	Kontynuacja opracowania projektu planu, w tym: 1) Dokończenie prognozy skutków finansowych – wykonane w 40%; 2) Kontynuacja procedury formalno – prawnej; 3) Ew. korekta projektu planu*.	I - IV	Plan został zawieszony z uwagi na kilkakrotne uzgadnianie z RZGW – opinia negatywna dotycząca rządnej zalewowej. * korekta uzależniona od przekazania map zagrożenia powodziowego oraz uzyskania stanowiska RZGW
7.	<u>Uzgodnienia decyzji o ustaleniu lokalizacji inwestycji celu publicznego o znaczeniu wojewódzkim i krajowym oraz decyzji o warunkach zabudowy</u>	Przygotowanie projektów postanowień: a) Marszałka Województwa Podlaskiego do decyzji o ustaleniu lokalizacji inwestycji celu publicznego o znaczeniu wojewódzkim i krajowym, b) Marszałka Województwa Podlaskiego do decyzji o warunkach zabudowy wydanych przez Prezydentów, Burmistrzów i Wójtów, w trybie art. 53, ust. 4, pkt 10 ustawy, c) przekazywanie i przesyłanie w/w postanowień zainteresowanym stronom, d) archiwizacja bieżąca materiałów związanych z w/w postanowieniami.	I-IV	Realizacja zadań w sytuacjach określonych ustawowo lub stosownie do występujących potrzeb.
8.	<u>Wnioski Zarządu Województwa do studiów gminnych oraz planów miejscowych i ich zmian sporządzanych przez samorządy gminne.</u>	a) analiza przesłanych zawiadomień samorządów o przystąpieniu do sporządzenia studiów gminnych i planów miejscowych oraz ich zmian w kontekście ustaleń planu zag. przestrzennego województwa, b) przygotowanie projektów wniosków do w/w dokumentów planistycznych (w formie uchwał Zarządu Województwa), przesyłanie wniosków zainteresowanym stronom i archiwizacja związanych z tym dokumentów.	I-IV	Realizacja zadań w sytuacjach określonych ustawowo lub stosownie do występujących potrzeb.

1	2	3	4	5
9.	<u>Uzgodnianie przez Zarząd Województwa Podlaskiego projektów studiów gminnych, planów miejscowych i ich zmian.</u>	a) analizy przesłanych do uzgodnień materiałów planistycznych sporządzanych przez samorzady gminne, w tym pod kątem uwzględnienia wcześniej zgłoszonych wniosków, b) przygotowanie projektów uzgodnień w formie postanowień Zarządu Województwa Podlaskiego, przesłanie uzgodnień samorządom gminnym i archiwizacja dokumentacji.	I-IV	Realizacja zadań w sytuacjach określonych ustawowo lub stosownie do występujących potrzeb.
10.	<u>Opinie Zarządu lub Marszałka Województwa Podlaskiego do proj. decyzji o zezwoleniu na realizację inwestycji drogowych lub lokalizacji regionalnych sieci szerokopasmowych.</u>	a) analiza projektów decyzji przygotowywanych przez gminy i zarządców dróg publicznych lub inwestorów regionalnych sieci szerokopasmowych, b) przygotowanie projektów opiniujących postanowień Zarządu Województwa, c) przesłanie postanowień stronom postępowania i archiwizacja.	I-IV	Realizacja zadań w sytuacjach określonych ustawowo lub stosownie do występujących potrzeb.
11.	<u>Prowadzenie rejestru decyzji o ustaleniu lokalizacji inwestycji o znaczeniu krajowym i wojewódzkim.</u>	a) prowadzenie rejestru w formie opisowej (wg rozporządzenia), b) archiwizacja związanej z w/w czynnościami dokumentacji.	I-IV	Realizacja zadań w sytuacjach określonych ustawowo lub stosownie do występujących potrzeb.
12.	<u>Inne zadania o charakterze doraźnym lub ciągłym</u> związane z potrzebami Zarządu Województwa, Departamentów U.M. lub funkcjonowaniem PBPP w Białymstoku.	a) współpraca z Departamentem Rozwoju Regionalnego w sprawach strategii i programów, b) przygotowywanie informacji, opinii, ekspertyz i projektów wystąpień na potrzeby Zarządu Woj. Podlaskiego, w tym opinii dot. programów, planów, koncepcji, itp., naczelnych i centralnych organów administracji rządowej i zarządców infrastruktury dot. zagospodarowania przestrzennego obszaru województwa, c) udział w naradach, konferencjach, seminariach i posiedzeniach organów doradczych, itp. dot. gospodarki przestrzennej województwa, d) prowadzenie archiwów dokumentów planistycznych PBPP w B-stoku, jego Oddziału w Łomży i w Suwałkach oraz zewnętrznych lokalizacyjnych, e) wykonywanie innych zadań bieżących zleczanych przez Zarząd Województwa.	I-IV	Realizacja zadań w sytuacjach określonych ustawowo lub stosownie do występujących potrzeb.